
دردش، العب واقرأ
 أنشطة ممتعة وبسيطة لدعم التواصل وتطوير اللغة لدى الرضع 

والأطفال الصغار.
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دردش، العب واقرأ
ثلاث طرق بسيطة لمنح طفلك أفضل بداية في الحياة
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أنشطة بسيطة وممتعة للأطفال
العديد من الأشياء الصغيرة تنير أدمغة الأطفال

يأخذ الأطفال كل شيء بعين الاعتبار. حتى أصغر الأشياء التي تفعلها معهم يمكن أن تحدث فرقًاً 
كبيرًًا في إعدادهم لليوم الذي يبدأون فيه المدرسة.

3



محتويات

أنشطة الدردشة

�”�·�©�­�©�ß�•�í���•�Ž�¿�Ž�Ô�£�ß�•���­�ó�ó�Ð�—

�ò�ß�Ž�—�ß�•���á�í�ó�ß�•

�Ù�‘�­�Ž�×���•�Û�­���ì�•�Û�­���ì�•�Û�­

�“�­�Û�•�«�ß�•���”�‘�Ì�ß

أنشطة اللعب

�”�Ô�Á�Ž�§���“�­�Å�ç

�á�Ž�ã�£�—�³�û�•���•�×�í���”�Ì�—�ã

�Ù�‘���¹�Ž�§�ß�•���•�í�»�ß�•���Õ�í�©�ç�»���Ê�ç�»�•

�­�ã�Ø�ß�•���ð�ß�‡���å�í�‘�ë�•�«���å�£�ç���ì�­�ó�‘�Û�—���ì�­�ó�‘�Û�—���ì�­�ó�‘�Û�—

أنشطة القراءة

�”�£�ó�­�ã�ß�•���“�ï�•�­�Ø�ß�•���•�×�í

�Ž�ñًع�ã���Õ�í�³�—�ß�•

�Ý�¯�ç�ã�ß�•���•�­�Ž�§���ñ�©�ó�—���á�í�ó

�­�ó�Ð�»�ß�•���á�Ÿ�ç�ß�•���½�ó�ã�í���½�ó�ã�í

5

6

8

9

11

13

14

15

16

18

20

21

23

24

26

4



أنشطة الدردشة

ركب، ركب، ركب 
قاربك

لعبة الذاكرة

الي
 الت

يوم
ال

تغيير الحفاضات 
والدردشة
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